
          Bosna i Hercegovina                                                              Bosnia and Herzegovina                                                       

  Federacija Bosne i Hercegovine                                        Federation of Bosnia and Herzegovina 

   ZENIČKO–DOBOJSKI KANTON                                            ZENICA – DOBOJ CANTON 

           OPĆINA MAGLAJ                                                            MAGLAJ MUNICIPALITY                             

         OPĆINSKO VIJEĆE                                                              MUNICIPAL COUNCIL  

 

 

 

Broj: 02-05-1-504 /'18  

Maglaj, 02.03.2018.godine  

 

 

Na temelju člana 2.12. stav 5. Izbornog zakona Bosne i Hercegovine («Službeni glasnik BiH», broj : 

25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 11/06, 24/06 i 32/07, 33/08 i 37/08), Uputstva o utvrđivanju 

kvalifikacija, broja i imenovanju članova Općinskog izborne komisije, Izborne komisije Grada Banja 

Luke, Izborne komisije Grada Mostara i Izborne komisije Brčko Distrihta , broj: 01-02-2-458/10 od 

21.1.2010.godine i  Uputstva o izmjenama i dopunama Uputstva o uvrđivanju kvalifikacija, broja, 

imenovanju i razrješenju i obuci članova izborne komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i 

Hercegovini, („Službene novine BiH“,broj: 10/18), Odluke  Općinskog vijeća Maglaj broj: 02-05-1-

502/'18 od 27.02.2018.godine, Općinsko vijeće Maglaj na sjednici održanoj dana  27.02.2018.godine, 

raspisuje      

 

J  A  V  N  I    O G L A S 

za izbor i imenovanje tri člana  Općinske izborne komisije Maglaj 
 

I - Upražnjena pozicija:  
Raspisuje se Javni oglas za izbor i imenovanje tri člana Općinske izborne komisije Maglaj. Sastav 

Općinske izborne komisije   treba biti multietičan, tako da odražava zastupljenat konstitututivnih 

naroda, uključujući i ostale u izbornoj jedinici za koju se organ nadležan za sprovođenje izbora osniva, 

vodeći računa o posljednjem popisu stanovništva na državnom nivou.  Sastav Općinske izborne 

komisije treba, u pravilu, održavati ravnopravnu zastupljenost polova.  

II - Opis poslova:  

Nadležnost Opštinske izborne komisije regulisana je odredbama člana 2.13. Izbornog zakona 

Bosne i Hercegovine i odgovarajućim podzakonskim propisima.  
III – Sukob interesa:  

Kandidat ne može biti lice: - koje se ne može kandidovati u smislu odredbi člana 1.6, 1.7 i 

1.7a Izbornog zakona Bosne i Hercegovine, - koje je član najvišeg izvršno-političkog organa 

političke stranke ili koalicije, - koje je nosilac izabranog mandata ili je član izvršnog organa 

vlasti, osim u slučajevima predviđenim članom 2.12 stav 4. Izbornog zakona BiH; - koja je 

izborni kandidat za bilo koji nivo vlasti; - kojem je izrečena kazna za radnju koja predstavlja 

težu povredu izbornih propisa ili propisa za koju je lično odgovorno, u posljednje četiri 

godine, računajući od dana pravosnažnosti odluke.  
 

IV – Opći uslovi koje kandidati moraju ispunjavati:  
1. Da su državljani Federacije Bosne i Hercegovine;   

2. Da su stariji od 18 godina;  

3. Da imaju opštu zdravstvenu sposobnost;  

4. Da nisu osuđivani za krivična djela na bezuslovnu kaznu zatvora najmanje šest mjeseci ili 

za krivično djelo koje ih čini nepodobnim za obavljanje poslova člana Općinske izborne 

komisije;  

5. Da se protiv njih ne vodi krivični postupak;  

6. Da nisu otpušteni iz državne službe na kilo kojem nivou BiH kao rezultat disciplinske 

mjere na bilo kojem nivou vlasti u periodu od tri godine prije dana objavljivanja Javnog 

oglasa, i  





 1

 
          Bosna i Hercegovina                                                              Bosnia and Herzegovina                                                       

  Federacija Bosne i Hercegovine                                        Federation of Bosnia and Herzegovina 

   ZENIČKO–DOBOJSKI KANTON                                            ZENICA – DOBOJ CANTON 
           OPĆINA MAGLAJ                                                            MAGLAJ MUNICIPALITY                             
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                            MUNICIPALITY COUNCIL  

  
Komisija za izbor i imenovanja 
 

 
Z  A  P  I  S  N I K 

sa sastanka  Komisije za izbor i imenovanja  održanog dana 30.04.2018.godine 
                u 14,00 sati  u zagradi Općine Maglaj u sali kabineta Općinskog načelnika  
 
PRISUTNI:   Mirza Bradarić- predsjednik Komisije, 
                      Muhamed Hrnjić, član i  
                      Fikret  Delić , član. 
 
 Zapisničar, Mirsada Skejić 
 
ODSUTNI: Mustafa Buljubašić i Josip Jurišić, članovi Komisije. 
 
Prije početka rada Komisije, predsjednik Komisije Mirza Bradarić upoznaje prisutne da  mu 
je Josip Jurišić mobilnim telefonom  poslao poruku da nije u mogućnosti prisustvovati  
današnjem sastanku, te da mu Mirza dostavi rang listu prijavljenih kandidata. 
 

Dnevni red: 
 
1. Razmatranje i analiza prijava pristiglih na Javni oglas za imenovanje  tri člana Općinske 
izborne komisije Maglaj.  
 
 
Predsjednik Komisije Mirza Bradarić dao je kratki uvod u današnji sastanak, tj. da je javni 
oglas   za imenovanje  tri člana  Općinske izborne  komisije  Maglaj  zatvoren u subotu  
28.04.2018.godine i da je  zadatak ove Komisije  da otvori prijave i  konstatuje da li su 
kadidati prijave dostavili u roku i da li je dokumentacija kompletna. Nadalje je kazao da se 
neće praviti rang lista kandidata već se sa kadidatima mora obaviti intervju i da se postupak 
imenovanja  OIK Maglaj mora  okončati do 07.05.2018.godine jer je to naloženo od strane 
Centralne izborne komisije  Bosne i Hercegovine. 
 
Nakon toga  pristupilo se otvaranju pristiglih prijava po datumu zaprimanja na pisarnici 
Općine Maglaj, kako slijedi: 
 
1. ARMIN BAŠIĆ iz Kopica, Maglaj. Prijava zaprimljena dana 23.04.2018.godine. 
 
Uz prijavu dostavio slijedeću dokumentaciju: 

- Biografija (CV), 
- Diploma  o završenom Pravnom fakultetu u Zenici, dipl.pravnik a kako je naveo u CV  

2017.godine je stekao zvanje magistar prava, 
      -    CIPS potvrda  o prebivalištu, 

        -   ovjerena Izjava da  ne postoje smetnje, a koje su predviđene  članom 2.3. Izbornog 
zakona Bosne i Hercegovine, 

      -   ovjerena Izjava da  ne postoje smetnje  predviđene članom 2.12. Izbornog zakona 
Bosne i Hercegovine i 



 2

- Ovjerena Izjava kojom izjavljuje da je po  nacionalnom izjašnjenju Bošnjak, 
-  uz  prijavu nije dostavio uvjerenje  o  iskustvu  u provođenju izbora, međutim 

obzirom da je po zanimanju  magistar prava  prema članu 2. stav 3.  Uputstva 
Centralne izborne komisje Bosne i Hercegovine o utvrđivanju  kvalifikacija, broja, 
imenovanju i razrješenju i obuci članova  izborne Komisije  osnovne izborne jedinice  
u Bosni i Hercgovini može biti član izborne komisije bez  izbornog iskustva.   

 
Komisija konstatuje da je dokumentacija koju je dostavio   kandidat Armin Bašić   
KOMPLETNA. 
 
2. MARIO NINKOVIĆ, Aleja Ljljana T-3/17 Maglaj. Prijava zaprimljena dana 
26.04.2018.godine. 
 
Uz prijavu dostavio slijedeću dokumentaciju: 

- Bografiju, CV, 
- Diploma o zvršenom Fakultetu sporta i tjelesnog odgoja i stručnom zvanju Baklaureat/ 

Bachelor  sporta i tjelesnog odgoja, 
- CIPS potvrda o prebivalištu, 
- ovjerena Izjava da ne postoje smetnje, a koje su predviđene  članom 2.3. Izbornog 

zakona Bosne i Hercegovine, 
- ovjerena Izjava da  ne postoje smetnje, a koje su predviđene  članom 2.12. Izbornog 

zakona Bosne i Hercegovine, 
-   ovjerena Izjava   da se na posljednjem  popisu stanovništva  u Bosni i Hercegovini 

izjasnio kao Srbin, 
- potvrda  izdata od Centralne izborne komisije Bosne i Hercegovine  da je bio 

angažovan  po osnovu  ugovora  o djelu  u Glavnom izbornom  centru za brojanje 
Centralne izborne komisije Bosne i Hercegovine. 

 
Komisija konstatuje da je dokumentacija koju je priložio  kandidat  Mario Ninković  
KOMPLETNA. 
 
3. JOSIP MAGLICA, Novi Šeher bb, Maglaj. Prijava zaprimljena dana 27.04.2018. godine. 
 
Uz prijavu dostavio  slijedeću dokumentaciju: 

- CV, 
- Diploma o zvršenom Šumarskom fakultetu u Sarajevu i stručnom zvanju Bakalaureat/ 

Bachelor  šumarstva, 
- CIPS potvrda o prebivalištu, 
- Uvjerenje kojim se potvrđuje da je prilikom provođenja  Lokalnih izbora u Bosni i 

Hercegovini u 2016.godini učestvovao u radu  Biračkog odbora  u Novom Šeheru gdje 
je vršio funkciju  predsjednika  Biračkog odbora  i  u provođenju Općih izbora u Bosni 
i Hercegovini  2014.godine učestvovao u radu  Biračkog odbora Novi Šeher  gdje je 
vršio funkciju zamjenika  predsjednika  Biračkog odbora, 

- ovjerena Izjava da  ne postoje smetnje, a koje su predviđene  članom 2.3. Izbornog 
zakona Bosne i Hercegovine, 

     -     ovjerena Izjava da  ne postoje smetnje, a koje su predviđene  članom 2.12. Izbornog        
            zakona Bosne i Hercegovine, 
     -     ovjerena Izjava   da se na posljednjem  popisu stanovništva  u Bosni i Hercegovini   
           izjasnio kao Hrvat, 

- Ovjerena  kopija  Certifikata  o uspješno završenoj edukaciji  za predsjednika   i 
zamjenika  predsjednika biračkog odbora  izdatog od strane  CIK BiH. 
 





ZAPISNIK O OBAVLJENOM INTERVJUU ZA PREDSJEDNIKA I ČLANOVE 
OPĆINSKE IZBORNE KOMISIJE 

Komisija za izbor i imenovanje održala je intervju za kandidate koji ispunjavaju uslove u 

petak, 04.05.2018. godine sa početkom u 14,00 sati. Prethodno su svi kandidati obaviješteni o 

satnici po kojoj su i pristupili istom. 

Intervju je okončan u  15,00 sati. 

Komisija je za kandidate pripremila set od 10 pitanja koja su preuzeta iz Izbornog zakona BiH 

a koja se tiču nadležnosti OIK-a i provođenja izbornih procedura. (set pitanja u prilogu ovog 

Zapisnika). 

Cilj intervjua je utvrđivanje personalnih karakteristika i iskazanih sposobnosti kandidata za 

obavljanje poslova kao što su fleksibilnost, motiviranost, entuzijazam, predznanje o 

nadležnostima OIK-a, poznavanje zakonom propisanih procedura za provođenje izbora, 

relevantno radno iskustvo, iskustvo u provođenju izbora, analitičke sposobnosti, vještine 

komunikacije i potencijalni razvoj. 

BAŠIĆ ARMIN, diplomirani pravnik   

Kandidatu su postavljena pitanja pod rednim brojem 1.,2.,3. 

Na osnovu ponuđenih odgovora Komisija je konstatovala da kandidat u potpunosti poznaje 

zakonom propisane procedure za provođenje izbora i jasno definiše nadležnosti OIK-a. 

NAPOMENA: Jedini kandidat iz reda bošnjačkog naroda. 

SIČANICA MARTINA, dipl. ekonomista 

Kandidatu su postavljena pitanja pod rednim brojem 1.,2.,8. 

Na osnovu ponuđenih odgovora Komisija je konstatovala da kandidat u potpunosti poznaje 

zakonom propisane procedure za provođenje izbora kao i nadležnosti OIK-a. 

ZAMBONI TEA, dipl. pravnik  

Kandidatu su postavljena pitanja pod rednim brojem 1.,2.,10. 

Na osnovu ponuđenih odgovora Komisija je konstatovala da kandidat u potpunosti poznaje 

zakonom propisane procedure za provođenje izbora i jasno definiše nadležnosti OIK-a. 

NINKOVIĆ MARIO, prof. sporta i tjelesnog odgoja 

Kandidatu su postavljena pitanja pod rednim brojem 1.,2.,6. 

Na osnovu ponuđenih odgovora Komisija je konstatovala da kandidat u potpunosti poznaje 

zakonom propisane procedure za provođenje izbora i jasno definiše nadležnosti OIK-a. 

NAPOMENA: Jedini kandidat iz reda srpskog naroda. 









             Bosna i Hercegovina                                                              Bosnia and Herzegovina                                                       

  Federacija Bosne i Hercegovine                                        Federation of Bosnia and Herzegovina 

   ZENIČKO–DOBOJSKI KANTON                                            ZENICA – DOBOJ CANTON 

           OPĆINA MAGLAJ                                                            MAGLAJ MUNICIPALITY                             

         OPĆINSKO VIJEĆE                                                               MUNICIPAL COUNCIL  

                                                                       

 

Na osnovu člana 2.12. i 2.4. Izbornog zakona Bosne i Hercegovine («Službeni glasnik 

BiH»,broj; 23/01, 07/02, 09/02, 20/02, 25/02, 04/04, 20/04, 25/05, 52/05, 52/05, 65/05, 77/05, 

11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14 i 31/16) i Uputstva o utvrđivanju 

kvalifikacija, broja i imenovanju i razrješenju i obuci članova izborne komisije osnovne 

izborne jedinice u Bosni i Hercegovini broj: 05-1-02-2-914-1/17 od 02.08.2017.godine i 

Uputstvo o izmjenama i dopunama Uputstva o utvrđivanju kvalifikacija, broja, imenovanju i 

razrješenju i obuci članova izborne komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i Hercegovini 

broj: 05-1-02-2-76/1/18 od 15.01.2018.godine, a  nakon provedenog Javnog  oglasa za popunu 

tri člana Općinske izborne komisije  Maglaj broj: 02-05-1-504/18 od 18.04.2018.godine, 

Općinsko vijeće Maglaj, na sjednici održanoj dana  07.05.2018. godine, donosi   

 

 
O D L U K U 

o imenovanju predsjednika i  članova Općinske izborne komisije  

 

Član 1.  

 
Za predsjednika i članove  Općinske izborne komisije imenuju se:  

1.  _________________________,  predsjednik 

2. _________________________,  član  

3. _________________________,  član  

 

      Član 2.  

 
Na osnovu ove Odluke o imenovanju tražit će se saglasnost Centralne izborne komisije BiH, 

shodno članu 2.12. stav (5). Izbornog zakona.  

 

Imenovani iz člana 1. ove Odluke se imenuje na rok od 7 godina nakon dobijajanja saglasnosti 

od Centralne izborne komisije.  

      Član 3.  
 

Ova Odluka će biti dostavljena Centralnoj izbornoj komisiji BiH na davanje saglasnosti na 

imenovanje.   

 

      Član 4.  

 
Nakon dobijenog Rješenja o dobijanju saglasnosti Centralne izborne komisije BiH, i ova 

Odluka  će biti objavljeni u «Službenim novinama Općine Maglaj».  

 

       PREDSJEDAVAJUĆA  

Broj: 02-05-1- ____/'18 

Maglaj, 07.05.2018.godine                  Svjetlana Zamboni  

 



O b r a z l o ž e n j e uz Odluku   

Pravni osnov  
Pravni osnov za donošenje ove Odluke sadržan je u članu 2.12. i 2.4. Izbornog zakona Bosne i 

Hercegovine.  

Razlozi donošenja  
U skladu sa Izbornim zakonom Bosne i Hercegovine, članove Općinske izborne komisije 

imenuje  Općinsko vijeće a saglasnost na takvu odluku daje Centralan izborna komisija Bosne i 

Hercegovine.  

 Obzirom da su član i predsjednik  Općinske izborne komisije gospođa Tatjana-Hamzić-

Tovarišić i gospodin Mustabašić Elmir  podnijeli ostavke prije isteka mandata,  Općinsko 

vijeće je donijelo Odluke o prihvatanju ostavki na sjednici održanoj dana 27.02.2018.godine. 

Na istoj sjednici Općinsko vijeće Maglaj je donijelo Odluku o objavljivanju javnog oglasa za 

imenovanje članova i predsjednika Općinske izborne komisije broj: 02-05-1-502/18. Odluke o 

prihvatanju ostavke člana i predsjednika Općinske izborne komisije su dostavljene Centralnoj 

izbornoj komisiji BiH na davanje saglasnosti. Dana 29.03.2018. godine Centralna izborna 

komisija je donijela  Rješenje broj: 06-1-07-1-19/18, kojim nije data saglasnost na Rješenje 

Općinskog vijeća Maglaj broj: 02-05-1-501/18 od 27.02.2018.godine. Član i predsjednik 

Općinske izborne komisije Maglaj su na to rješenje izjavili žalbu u ostavljeno roku, nakon čega 

je Centralna izborna komisija prihvatila ostavke.  

Dana 26.04.2018.godine Općinsko vijeće Maglaj je donijelo Odluku o razrješenju člana 

Općinske izborne komisije Maglaj, zbog isteka mandata članu Antolović Dragici. Ista Odluka 

je dostavljena Centralnoj izbornoj komisiji na davanje saglasnosti.  

Općinsko  vijeće Maglaj je raspisalo Javni oglas za popunu tri člana Općinske izborne komisije 

dana 18.04.2018.godine. 

Na raspisani Javni oglas prijavilo se pet kandidata. Komisija za izbor i imenovanje održala je 

sastanak 30.04.2018.godine i konstatovala da svi kandidati ispunjavaju uslove Javnog oglasa. 

(Zapisnik u prilogu).  

Intervju sa kandidatima koji ispunjavaju uslove održan je dana 04.05.2018.godine u 14,00 sati. 

Kandidat Josip Maglica nije pristupio intervjuu, nakon čega je Komisija za izbor i imenovanje 

sačinila i rang listu kandidata, kako slijedi:  

1. Armin Bašić, diplomirani pravnik; 

2. Tea Zamboni, diplomirani pravnik; 

3. Mario Ninković, profesor sporta i tjelesnog odgoja; 

4. Martina Sičanica, diplomirani ekonomista.  

 

Obrazloženje pojedinih odredbi  

 
U članu 1. ove Odluke predlaže se imenovanje predsjednika i članova Općinske izborne 

komisije.  

U članu 2. odluke navodi se da će se ova odluka proslijediti Centralnoj izbornoj komisiji a 

shodno članu 2.12.Izbornog zakona BiH.  

Član Općinske izborne komisije se na temelju Izbornog zakona imenuje na period od 7 godina 

od dana dobijanja saglasnosti Centralne izborne komisije.  

 

Finansijska sredstva   
 

Za realizaciju ove odluke planirana su finansijska sredstva u Budžetu Općine Maglaj.   

 

             PREDSJEDAVAJUĆA  

                 Svjetlana Zamboni  


